
EMENDAS COLETIVAS
DE APROPRIAÇÃO

- Pela Aprovação e

- Pela Aprovação Parcial



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais
                                                                                          em R$ 1,00

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SUBTÍTULO E
S
F

F
T
E

G
N
D

M.
A.

VALOR
APROVADO

PARECERR.
P.

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel004) 27-11-08 12:11:07Emissão:

Grupo Natureza Despesa: 1-Pessoal e Encargos Sociais 2-Juros e Encargos 3-Outras Desp. Correntes 4-Investimentos 5-Inversões Financeiras 6-Amort. da Dívida 9-Reserva de Contingência
Mod. de Aplicação: 30-Estados/DF 40-Municípios 50-Entidade Privada 90-União 99-a definir

Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2009 - EMENDAS DE APROPRIAÇÃO À DESPESA PELA APROVAÇÃO POR AUTOR - Coletivas

FUNCIONAL/
POR PROGRAMAS

INCLUI ALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL

Página 2 de 4

SETOR: 10 TRABALHO, PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada da Bahia

Bancada da Paraiba

Bancada de Sao Paulo

Bancada do Maranhao

Bancada do Para

71060018

71160017

71250015

71250018

71110004

71150003

71150010

38901

33201

38901

33201

33201

55101

33201

FAT

INSS

FAT

INSS

INSS

M.do Des.Social e Comb à Fome

INSS

11.333.0101.4725.0029

09.271.0085.116V.0170

11.333.0101.4725.0035

09.271.0085.116V.0172

09.271.0085.116V.0174

08.244.1133.4963.0140

09.271.0085.116V.0168

Qualificação Social e Profissional de Trabalhadores para o Acesso e Manutenção ao Emprego, Trabalho e Renda em Base 
Setorial (PlanSeQs) - No Estado da Bahia

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Região Metropolitana - No Estado da Paraíba

Qualificação Social e Profissional de Trabalhadores para o Acesso e Manutenção ao Emprego, Trabalho e Renda em Base 
Setorial (PlanSeQs) - No Estado de São Paulo
Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Região Metropolitana - No Estado de São Paulo

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Região Metropolitana de São Luís - MA

Promoção da Inclusão Produtiva - Aquisição de Equipamentos e Contratação de Serviços - No Estado do Pará

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Região Metropolitana de Belém - No Estado do Pará

2

2

2

2

2

2

2

2

2

151

151

151

151

151

151

151

151

151

30

90

90

90

90

90

30

30

90

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 15.000.000

 2.300.000

 2.700.000

 10.000.000

 5.000.000

 5.000.000

 2.500.000

 2.500.000

 5.000.000

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

3

3

4

3

4

4

3

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 15.000.000

 5.000.000

 15.000.000

 5.000.000

 10.000.000
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AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada do Parana

Bancada do Piaui

Bancada do Rio de Janeiro

Com. Assuntos Sociais

Com. Finanças e Tributação

Com. Seguridade Social e Familia

71170020

71190017

71200016

60060003

60060004

50170002

50210003

55901

38901

38101

38101

55101

33201

33201

FNAS

FAT

M. do Trabalho e Emprego

M. do Trabalho e Emprego

M.do Des.Social e Comb à Fome

INSS

INSS

08.244.1385.2B31.0532

11.333.0101.4728.0022

11.366.8034.2A95.0033

11.125.0068.2688.0001

08.306.1049.2798.0001

09.271.0085.116V.0001

09.271.0085.116V.0001

Estruturação da Rede de Serviços da Proteção Social Especial - Apoio ao Transporte Especial de Pessoas Deficientes - No 
Estado do Paraná

Qualificação Social e Profissional do Sistema Público de Emprego, Trabalho e Renda e Economia Solidária em base territorial
(PLANTEQS) - No Estado do Piauí

Elevação da Escolaridade e Qualificação Profissional - ProJovem Urbano e Campo - No Estado do Rio de Janeiro

Fiscalização para Erradicação do Trabalho Infantil - Nacional

Aquisição de Alimentos Provenientes da Agricultura Familiar - Nacional

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Nacional

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Nacional

2

2

1

1

2

2

2

2

2

151

151

100

100

151

151

151

151

151

30

30

30

90

30

40

90

90

90

2

2

2

2

2

2

2

2

2

 8.000.000

 20.000.000

 10.000.000

 2.000.000

 1.100.000

 500.000

 400.000

 3.333.333

 3.333.334

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

4

3

3

3

3

3

3

4

4

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 8.000.000

 20.000.000

 10.000.000

 4.000.000

 3.333.333
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AUTOR: Com. Trabalho, Adm. e Serv.Público

50210004

50220002

50220003

50220004

55901

38101

33201

38901

FNAS

M. do Trabalho e Emprego

INSS

FAT

08.244.1384.2A60.0001

11.334.1133.4739.0001

09.271.0085.116V.0001

11.333.0101.4725.0001

Serviços de Proteção Social Básica às Famílias - Nacional

Organização Nacional da Comercialização dos Produtos e Serviços de Empreendimentos Econômicos Solidários - Nacional

Instalação de Unidades de Funcionamento do INSS - Nacional

Qualificação Social e Profissional de Trabalhadores para o Acesso e Manutenção ao Emprego, Trabalho e Renda em Base 
Setorial (PlanSeQs) - Nacional

2

1

2

2

151

100

151

151

40

90

90

30

2

2

2

2

 2.000.000

 2.000.000

 3.333.333

 2.850.442

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

Pela Aprovação Parcial

3

3

4

3

TOTAL DO AUTOR

TOTAL DO AUTOR

 5.333.334

 8.183.775

TOTAL DO SETOR  108.850.442


